ДОГОВОР  ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ТРЕНИРОВОЧНЫХ ЗАНЯТИЙ № ________________

г. Уфа							                        «___» ________ 20____ года

Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Уфа» Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Егорова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется  предоставить «Клиенту» услуги по проведению  тренировочных занятий по футболу в спортсооружениях г. Уфы в количестве не менее  ______ раз в месяц для его ребенка ________________________________________   ______   года рождения.
          1.2. Количество, дата, время тренировочных занятий определяется согласно расписанию тренировочных занятий по футболу.
1.3.  «Клиент» обязуется оплатить услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора.

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Оказать услуги по проведению тренировочных занятий по футболу в спортсооружениях города Уфы.
2.2. Обеспечить наличие квалифицированного и компетентного тренера, непосредственно проводящего тренировочные занятия по футболу.

3. Обязанности Клиента

3.1. Оплачивать услуги «Исполнителя» согласно условиям настоящего договора.
3.2. Соблюдать правила пожарной безопасности, эксплуатационные правила и нормы на задействованных спортсооружениях.
3.3. Посещать тренировочные занятия только в дни и часы, указанные в расписании тренировочных занятий, утвержденным Тренером.
3.4. Приобрести футбольную форму (футболка и шорты) ФК "УФА" в течение 3 (трех) календарных дней с момента зачисления в Футбольную школу ФК «УФА», а также приобрести экипировочный комплект ФК "УФА"  в течение одного месяца с момента зачисления в Футбольную школу. Ежегодно, начиная со второго года обучения в Футбольной школе ФК «УФА», экипировочный комплект ФК "УФА" выдается  «Клиенту» безвозмездно, в количестве 1 (одного) комплекта (при условии оплаты 10 месяцев тренировочных занятий  за один календарный год).
3.5. Предоставить медицинскую справку из медицинского учреждения о допуске ребенка к спортивным занятиям и соревнованиям (срок действия справки составляет 1 месяц).
3.6. Предоставлять все необходимые документы, запрашиваемые «Исполнителем», касающиеся личности «Клиента» и его ребенка.
3.7. Тренировочные занятия, пропущенные по вине «Клиента» не компенсируются «Исполнителем».
3.8. «Клиент» имеет право не оплачивать услуги по проведению  тренировочных занятий по футболу один раз в год не более одного месяца, если его ребенок отсутствовал на занятиях в связи с отпуском одного из родителей.
3.9. Занятия, пропущенные «Клиентом» по больничным листам переносятся на следующий календарный месяц.

4. Цена  и порядок расчетов

4.1. Стоимость услуг составляет ___________ (______________________) рублей без НДС в месяц.
4.2. Оплата «Клиентом» стоимости услуг по договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» либо иным, согласованным Сторонами способом.
4.3. Оплата производится ежемесячно в срок до 20 числа текущего месяца.
4.4. В случае несвоевременной оплаты услуг, лицо к тренировочным занятиям не допускается.
4.5. Стоимость услуг может быть изменена «Исполнителем» в одностороннем порядке с предварительным уведомлением «Клиента» за 3 (три) календарных дня. Заключение дополнительного соглашения к договору в данном случае не требуется.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует бессрочно, до момента подписания нового договора (при необходимости, или в связи с определенными условиями, такими как изменение реквизитов Клуба), либо до момента отчисления/окончания обучения занимающего из СП «Футбольная школа «Уфа».

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае повреждения имущества «Исполнителя» или третьих лиц по вине «Клиента», «Клиент» обязан возместить «Исполнителю» либо третьим лицам причиненный ущерб в полном размере.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности, если неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств возникло вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). Срок исполнения обязательств по настоящему договору соответственно отодвигается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.4. Все споры между сторонами, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. В случае недостижения согласия стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7. Порядок и условия изменения и расторжения договора

7.1. Договор может быть изменен или дополнен в любое время по соглашению Сторон.
7.2. Прекращение договора возможно в следующих случаях:
-по истечении Срока договора;
-в любое время в течение Срока договора по соглашению Сторон;
-по требованию одной из Сторон по основаниям и в порядке, которые предусмотрены действующим законодательством РФ.

8. Заключительные положения

8.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Во всем, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	«Исполнитель»:
АНО «ФК «УФА» РБ
Адрес: 450112, г. Уфа, ул. Комарова, 9
Тел/факс: 8(347)287-97-00, 8(347)287-97-04
ИНН  0274900081, КПП 027701001,
р/с 40703810906000008784
Отделение № 8598 Сбербанка России            г. Уфа,
 к/с 30101810300000000601,
БИК 048073601

Генеральный директор

[bookmark: _GoBack]_________________ /С.Я. Фельдман/

	«Клиент»:
Ф.И.О.________________________________
______________________________________
Паспорт серия_______ номер____________

выдан________________________________
_____дата рождения____________________
Адрес:________________________________
______________________________________
Фактический адрес _____________________
______________________________________
Конт. Телефон:_________________________

__________________/___________________/